
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

 

 

PORTARIA-SRI 06/18, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018 

 

 

A SECRETÁRIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 

TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, Profª. Maria Cristina Ramos de Carvalho, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º – Instituir Banca Avaliadora para seleção dos candidatos do Edital SRI nº 06/2018 

(Programa de Mobilidade Acadêmica Internacional). 

 

Art. 2º – Designar os seguintes membros para composição da Banca, que serão distribuídos 

entre si para avaliação da 1ª e da 2ª etapas. 

- Carolina Riente Andrade Paula 

- Dilene Pinheiro da Silva 

- Hermes Augusto Oliveira Rabelo 

- Joana Ancila Pessoa Forte Avelino 

- Karen Góes 

- Liliane de Oliveira Neves 

- Ludmila de Vasconcelos Machado Guimarães 

- Luiza Moraes Cândido 

- Maria Cristina Ramos de Carvalho 

- Marlúcia Dias Lopes Alves 

- Sandra Lúcia de Oliveira 

- Sandro Renato Dias 

 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

(assinado no original) 

Profª. Maria Cristina Ramos de Carvalho 

Secretária de Relações Internacionais 

 

 


